

מאורות השבת



פרשת מקץ

עורך: הרב סתיו א.

מאור הפרשה | מאור הדרשה | מאור הלשון | מאור המנורה | מאור הבית

מאור הדרשה

נתינת אצבע להשתדלות

מספר המדרש: פעם אחת ראה רבי חנינא בן דוסא שחבריו מעלים קורבנות. "כולם מעלים של שלמים לירושלים, ולי אין כלום..."

חנינא בני - די לו בקב חרובים... הוא היה עני מרוד, אבל לראות את כל התנאים הקדושים מקריבים קורבנות וזוכים לקרבת ה', בעוד שלו אין כלום, זה צבט לו את הלב...

מיד יצא לחורבה שבעירו ומצא שם אבן אחת, סדקה, סתתה וכרכמה. בלי משב"קים הוא מפשיל שרוולים ומעצב בעצמו אבן מדהימה לבית המקדש!...

ביקש לשכור לו פועלים, הוא לא יכול לסחוב כזאת אבן גדולה עד ירושלים, אמרו לו הפועלים: "תן לנו מאה זהובים".

אמר להם רבי חנינא: "אין לי" "סליחה, אבל אנחנו לא עובדים ב'עזר מציון', חפש לך תורמים..."

אמנם מזומנים נכיס חסר לו, אבל דמעות היו לו בשפע...

התנא הקדוש יושב על האבן שסיתת ובוכה, מיד זימן לו הקב"ה חמישה מלאכים בדמות בני אדם, אמרו לו: "מדוע אתה בוכה?"

סיפר להם.

אמרו לו: "בין כך אנחנו על הדרך לירושלים, במקום עשרת אלפים דולר תן לנו עשרים שקל, אבל יש לנו תנאי..."

ובלבד שתתן ירך ואצבעך עמנו".

המשך בעמוד 2

מאור הפרשה

ר' אבשלום ח.



אסנת

רבי יהושע בן לוי, רואה היתה באסטרוולוגין שלה שהיא עתידה להעמיד ממנו בן, ולא היתה יודעת אם ממנה אם מבתה. כלומר, המעשה השפל הזה התוכן שלו הוא עצום, ייתכן וממנה יבנה בית יוסף. וזה מלא, למה מיועדת ליוסף גויה לאשה?

הפרד"א (לו) אומר: ולשבע שנים נולדו ליעקב אחד עשר שבטים ובת אחת, וכלן נולדו זווגן עמם, חוץ מיוסף שלא נולד זווגן עמו, שהיתה אסנת בת דינה ראויה לו לאשה.

וממשיך הפרד"א (נח): אסנת היא בתה של דינה משכם בן חמור. מה עשה יעקב, הביא ציץ של זהב וכתב עליו שם הקדש ותלה על צווארה, ושלחה והלכה, והכל צפוי לפני הקב"ה. וירד מיכאל המלאך והורידה למצרים לבית פוטיפרע, שהיתה אסנת ראויה ליוסף לאשה, והיתה אשתו של פוטיפרע עקרה, וגדלה עמה כבת, וכשירד יוסף למצרים, לקחה לו לאשה, ומה שכתוב בת פוטיפרע, מפני שגדלה בביתו, שכן דרשו חז"ל, כל המגדל יתום בתוך ביתו, מעלה עליו הכתוב כאילו ילדו. זה יותר טוב, היא לא ממש גויה... אבל עדיין, למה יוסף הצדיק צריך מישהי בתערובת גויית?

יוסף הוא בנו תביבו של יעקב "וישראל אהב את יוסף מכל בניו כי בן זקונים הוא לו", אומר רש"י: אונקלוס תרגם: בר חכים הוא ליה, כל מה שלמד משם ועבר מסר לו. מה התורה הזו? "ויהי כאשר התעו אותי אלהים מבית אבי" (בראשית כ) אומר המדרש (ג): אמר ר' חנין, הלואי נדרוש פסוק זה בשלוש פנים ונצא ידיו. בשעה שביקשו אומות העולם להודווג לי עד שאני בבית אבי, נתקיים עלי הקב"ה. בשעה שביקשו אומות העולם להתעות אותי, נגלה עלי הקב"ה, ובשעה שביקשו אומות העולם לתעות

"יוסף פרעה את טבעתו מעל ידו ויתן אתה על יד יוסף וילבש אתו בגדי שש... ויקראו לפניו אבָרָה ונתן אתו על כל ארץ מצרים." בראשית (סא, סב-מג)

יוסף עולה לגדולה במצרים, הוא הוסף למשנה למלך. ופרעה אפילו מחתן אותו, "ויתן לו את אסנת בת פוטיפרע כהן און לאשה". מי זה פוטיפרע?

אומר רש"י: הוא פוטיפר, והרמב"ן אומר: ואני אומר כי לדברי רבותינו, היה פוטיפר שר לפרעה וכאשר נסתרס בגופו והכירו בו וקראוהו פוטיפרע, נתבייש בדבר ופירש משררתו והכניס עצמו בבית עבודה זרה ונעשה כומר לעבודה זרה.

לאחר הבושות הגדולות שהיו ליוסף בבית פוטיפר, ועכשיו שהוא כומר לע"ז, מה היה שייך לשאת את בתו?

החיזוקני אומר: שאם יקח אחרת, אפילו גדולה הימנה, היה מתיירא שמא יאמר פוטיפר לבניו, עבדי הם, שהרי קניתי את אביהם לי לעבד, אבל כשנשא בתו, לא היה מבייש בני ביתו. ועוד תירוץ, לקחה כדי לפרסם שלא שכב עם אמה. לכאורה, יוסף הצדיק נושא את בתו של פוטיפר מתוך אינטרס פרטי להגן ולטהר את שמו.

יוסף הורד מצרימה ונמכר לעבד לפוטיפר סדים פרעה שר הטבחים. אשת פוטיפר רואה את יוסף ותובעת אותו לעבירה, ויוסף ממאן ומתחמק ממנה... למה אשת פוטיפר מהשרים במצרים, מתאמצת להיות עם יוסף העבד?

אומר המדרש (פ): רבי שמואל בר נחמן אמר, נסמך מעשה תמר למעשה אשתו של פוטיפר, מה זו לשם שמים אף זו לשם שמים, דאמר

המשך בעמוד 4

נא לשמור על קדושת הלליו

נא לא לקרוא בשעת התפילה וקריאת התורה

לעילוי נשמת רבי שמריהו יוסף היים בן רבי יעקב ישראל זללה"ה

מאור המנורה

מנורת המאור פרק קלג

ימי החנוכה I - זכר לניסים

הקב"ה עשה ניסים ונפלאות עם ישראל בכל זמן כשהם צריכים, להראות גדולתו בעולם, ואל יחשבו בליבם שהעולם כמנהגו נוהג, אלא שהוא ית' חדשו יש מאין, ובידו לשנותו מן הטבע ולעשות בו הישר בעיניו, ומכלל הניסים הגדולים שעשה האל ית' עם ישראל, היה בזמן בית שני, כשגברו היוונים על החשמונאים בהיותם מלכים וכהנים, וטמאו היוונים כל השמנים שבמקדש, וכשגברה מלכות בית חשמונאי בסיוע השם ונצחו ליוונים, ואח"כ מצאו רק פך שמן טהור כשיעור הדלקת יום אחד, ונעשה בו נס והדליק בו שמונה ימים.

ומצאנו כי רמזה התורה לכך בפרשת בהעלותך, וגילתה שעתידה חנוכה זאת להתגלגל ולבוא ע"י אנשים מזרע אהרון, והייתה מנורת חשמונאי גדולה ממנורת בית המקדש. כי המנורה הייתה משבעה נרות, לרמוז ולהתבונן בשבעה כוכבי לכת, והשולחן שבו שתיים עשרה חלות לחם, בשתיים מערכות שש המערכת, לרמוז ולהתבונן בגלגל המזלות שיש בו שנים עשר מזלות, ששה שוקעים וששה יוצאים תמיד (המנורה כנגד המאורות והשולחן כנגד המזלות). מכל מקום, כשאלו בטלו, נשארה רק מנורת חשמונאי (חנוכה) ובה נתווסף נר אחד, לכלול את שני הדברים, דהיינו שבעה נרות כנגד כוכבי הלכת, ועוד נר (השמיני) כנגד הגלגל השמיני שהוא גלגל המזלות, להראותינו בעין וללמדנו בשכל, שהכל מאיתו ובמאמרו, ובידו לשנות מטבעו ולעשות בו כרצונו.

ואל יחשוב שום אדם כי גלות ישראל באה במערכת הכוכבים או בחיוב המזלות, וגם הגאולה לא תבוא כתוצאה מכך, כלומר, אינה תלויה במערכת הכוכבים. כי הוא אל שדי, שודד המערכות ומשנה הטבע, והיגלם בעוונם, והושיעם ברצונו, בניסים ובנפלאות גדולים חוץ מן הטבע, כאשר עשה עמהם ביציאת מצרים וגם בזמנים אחרים, אין מספר, וגם עשה עמהם הנס הזה לעיני ישראל והיוונים, בשמן המנורה, ועושה בכל יום תמיד עם ישראל בגלות, שמטילם בין שני אריות, בהיות מגן בעדם ומושיעם בכל צרה, והוא נותן תשועה למלכים, ומכניס בליבם לעשות טובה עם ישראל ושישמרם מיד שונאיהם, עד ישקיף וירא ה' משמים, ויושיעם תשועה נצחית האל המושיע, בב"א.

שני נכים, האישה חולה, ואין כסף לתרופות, מסכן הבעל, לא מצליח להביא פרנסה הביתה, והוא נופל לדגליו של הצדיק ומתחנן... "רבה", פיקוח נפש, תעזור לי!"

פניו של הרב מאדימות, הוא מנגב דמעה ואומר לו: "מוי'ש'לה, אני מבטיח לך... השבוע אתה זוכה בלוטו אחד עשר מיליון דולר!"

תקנה כרטיס, ואני אעודר עליך רחמים מאיתו יתברך ותצליחי!"

שבועיים חלפו, ומוי'ש'לה צועק: "רבה הצילו! גוועים ברעב, אין מה לאכול..."

שואל אותו הרב: "מוי'ש'לה, לא זכית?"

תשמע, השבוע תקנה כרטיס, אייחד יחודים, אתקן תיקונים, ובעזרת השם תקבל ישועות מקיפות מבעל הרחמים!"

חלפו שבועיים ונשמעות נכיות ויללות: "רבה, לא זכית בלוטו!"

קמטים כיסו את מצחו של הצדיק, הוא קם מהכיסא ומתהלך אנה ואנה, "אין ברירה, הלילה עושים שאלת חלום..."

ויהי בחצי הלילה בת-קול נשמעת בחלומו של הצדיק: "שמע ה' את כל תפילותיך".

אמר הצדיק: "אם כך, או למה מוי'ש'לה האביון לא זכה בלוטו?"

ענתה הבת קול ואמרה לו: "כי הוא לא קנה כרטיס..." מוי'ש'לה, אתה פשוט משיגעני!

תלך לכל הרבנים, לכל הצדיקים המלובנים ולכל המקובלים, אם לא תקנה כרטיס, אתה לא תזכה בלוטו נ-ק-ו-ד-ה!

(אפריון שלמה)

בלילה אחד, בלי להרים אפילו אצבע, כולם הפכו לפגרים מתים!

למה אין שום יום טוב לכבוד הנס הזה?!

מה מצאו חז"ל לקבוע דווקא את חנוכה לזכור את הניסים?

אומרת הגמרא: מיליון ומאתיים אלף נביאים היו בעם ישראל.

אם כן, למה אנחנו עושים כזה עסק מארבעים ושמונה נביאים? מה הם עשו?

ובכן, נבואתם של אותם נביאים הייתה נבואה לדורות, עם מסר לעתיד.

ברור שהניסים שהזכרנו היו לא פחות מנס החשמונאים ואולי אפילו יותר מזה!

אבל בחנוכה יש מסר ולימוד לדורות!

מאה ושמונים שנה עם ישראל רמוס תחת קלגסי היוונים, מייחלים לתשועת ה'... ואין, ממשיכים לחכות בסבלנות.

עד שקם מתתיהו עם קבוצה של אחד עשר בני אדם...

ונלחם את המלחמה המצחיקה ביותר בהיסטוריה.

שנים עשר איש מול צבא ארה"ב ורוסיה עם כל המפציצים שלהם.

כמה שוטה צריך להיות רק כדי להכריז מלחמה על יוון...

ימי החנוכה מלמדים אותנו - יהודי, תעשה מה שאתה יכול!

אם אתה עושה השתדלות מועטת אבל עם שפע של ביטחון ואמונה בחי העולמים, יפתח לפניך ים של סיעתא דשמיא...!

וזה הלקח האדיר שאנחנו מוכרחים להפיק מהנס של חנוכה.

מסופר שלמוי'ש'לה תשעה ילדים רעבים בבית, מתוכם

נתן ידו עמהם, ונמצאו עומדים בירושלים.

מה הולך כאן? העולם עומד על רבי חנינא, והוא עני מרוד.

לכולם יש שוורים ופרות, ולו אין כסף אפילו לגוול ותור...

אבל אצל רבי חנינא כמו אצל רבי חנינא, הגם שאין לו במקדש אפילו מלפפון, להישבר או להתייאש אין זה בא בחשבון... והוא מסתת סלע מדהים!

הוא לא היה חלש, אבל להרים סלע שלושה טון ולקחת אותו שמונים ק"מ לירושלים אי אפשר גם בחלומות, ואפילו התנא רבי חנינא שמוריד דמעות ושולחים לו מלאכים מן השמיים, אם אתה רוצה נס...

זה בתנאי שתפשיט שרוולים ותהיה שותף במאמץ! תן יד, שים אצבע...

אנחנו אומרים 'על הניסים ועל התשועות שעשית לאבותינו... בימי מתתיהו בן יוחנן כהן גדול חשמונאי ובניו...'

אבל היו עוד ניסים ענקיים בעם ישראל!

חימות יריחו נפלו לקול השופרות של יהושע, אבנים ענקיות נפלו מן השמיים במורד בית חורון ומחצו למוות את כל האמורים.

נחל קישון גורף את כל חיל סיסרא - מיליונים!

מי שהו זוכר את הארציטט של המופתים והניסים הללו?!

חיל סנחריב היה מורכב ממאה שמונים וחמישה אלף מפקדי גדודים!

כתרגום יונתן כתוב שהקטן שבהם פיקד על אלפיים חיילים...

בחשבון פשוט יוצא: חצי מיליארד שכירי חרב!!!

מאור הבית

זאת ההתגברות שלך

"וְיִסֵּר פְּרַעַה אֶת טַבְעֶתוֹ מֵעַל יָדוֹ וַיִּתֵּן אֹתָהּ עַל יַד יוֹסֵף וַיִּלְבֹּשׂ אֹתוֹ בְּגָדֵי שֵׁשׁ וַיִּשֶׂם רֶבֶד הַזָּהָב עַל צְוָאָרוֹ. וַיִּרְכַּב אֹתוֹ בְּמִרְכַּבַּת וָגוֹ'." (בראשית מא,

מב-מג)

אמר רבן שמעון בן גמליאל (בראשית רבה צ): יוסף משלו נתנו לו:

פיו שלא נשק בעברה - "ועל פיך ישק כל עמי".

גופו שלא נגע בעברה - "וילבש אותו בגדי שש".

צווארו שלא הרכין לעברה - "וישם רביד הזהב על צווארו".

ידיו שלא משמשו בעברה - "ויסר פרעה את טבעתו מעל ידו ויתן אותה על יד יוסף".

רגליו שלא פסעו בעברה - "וירכב אתו במרכבת המשנה אשר לו".

מחשבה שלא חשבה בעברה - תקרא "חכמה" - "ויקראו לפניו אברך" - אב בחכמה ורך בשנים.

הקב"ה משלם ליוסף מידה כנגד מידה (דרך פרעה), על התגברותו מיל אשת פוטיפר.

יוסף הצדיק עמד בניסיון לא פשוט בבית אדוניו, הוא לבד בארץ מצרים, נמצא במשבר עצום, לבד בבית עם אשת אדוניו, יש לו את כל הסיבות ליפול בידיה והוא לא נופל ולא נכשל, עם כמה שהיא ניסתה להפיל אותו ולאיים עליו, הוא דבק והאמין בקב"ה חזק חזק.

והנה מגיע היום שפרעה נותן לו את תכשיטיו ומרכיב אותו במרכבת המשנה ויוסף עולה לגדולות.

יוסף הגיע למצרים בלי כלום ומוצא את עצמו עם שלל רב ותואר אברך.

יקירתי, לימדי מיוסף, התגברי על הקשיים, על הניסיונות. ודעי! ששכרך מחכה לך.

ידוע שההתגברות הקשה ביותר היא בעניין הצניעות! מאז ועד היום..

וכמו שהעמידה של יוסף בניסיון עם אשת פוטיפר, הועילה לכל עם ישראל, בזמן שהיו במצרים, שלא ליפול בצניעות, ממילא דעי שגם לך יש כח להשפיע ככה על כל העולם בכלל, ועל ביתך בפרט!

הצניעות שלך משפיעה על כל תחומי החיים בביתך, על הפרנסה, על חינוך הילדים, על יראת השמים שלהם (והיא כמובן גם מעידה על יראת השמים שלך), על הבריאות ועל השלום בית שלך, על הצלחת בעלך ועל הצלחתך.

לכן, שמרי על פרטיות ביתך, שמרי על צניעותך בחוץ מול אנשים, שימי לב לטון דיבורך ולצחוקך, להרהורי מחשבתך וללבושך, ואף לצניעותך בתוך הבית, כן.. בתוך כתלי ביתך! כי הקב"ה נמצא היכן ששומרים על הצניעות.

ראי מה זכה יוסף, גם את יכולה! שעל כל התגברות שלך בצניעות, תקבלי מהקב"ה מדה כנגד מדה וזה יהיה שלך, כי משלך יתנו לך!

התחזקי עוד היום, הוסיפי בלימוד הלכות צניעות, תמלאי את עצמך בעוד קבלה בצניעות (את יודעת כמה קשה לך).

סיפור ששמעתי על אשה שבנה גמגם, היא חשבה מה עליה לתקן בצניעות בכדי שבנה ידבר רגיל, החליטה לוותר על איפור השפתיים ועל דיבורה עם אנשים, וכן להנמיך את טון הדיבור שזה כנגד דיבור בנה והישועה לא איחרה להגיע ובנה הפסיק לגמגם. מידה כנגד מידה!

שבת שלום, חנוכה שמח וחודש טוב ומבורך!

כותבת לך באהבה!

מנורת המאור פרק קלד

ימי החנוכה II - פרסום הנס

רבתינו תקנו לעשות בכל שנה זכר לנס חנוכה, בעניין שיהא גלוי ומפורסם. אומרת הגמרא (שבת סא:), ת"ר, מצוות חנוכה, נר איש וביתו, והמהדרין, נר לכל אחד ואחד. והמהדרין מן המהדרין, בית שמאי אומרים, יום ראשון מדליק שמונה, מכאן ואילך פוחת והולך. ובית הלל אומרים, יום ראשון מדליק אחד, מכאן ואילך מוסיף והולך. טעמא דבית שמאי, כנגד פרי החג, וגם כנגד הימים הנכנסים. טעמא דבית הלל, כנגד הימים היוצאים, וגם משום מעלין בקודש ואין מורדין.

עוד אומרת הגמרא (שם), ת"ר, נר חנוכה, מצווה להניחו על פתח ביתו מבחוץ. ואם היה דר בעלייה, מניחו בחלון הסמוך לדשות הרבים. ובשעת הסכנה, מניחו על שולחנו ודיו.

אמר רבה, נר חנוכה, מצווה להניחו בטפח הסמוך לפתח. שואלת הגמרא, באיזה צד מניח אותו? (גו') רב ירמיה מדפתי אמר, משמאל, כדי שתהא מזוזה מימין ונר חנוכה משמאל.

אמר רב חייא בר אשי אמר רב, המדליק נר חנוכה, צריך לברך. ורבי ירמיה בר אבא אמר, (גם) הרוואה נר חנוכה, חייב לברך. מה מברך? אמר רב יהודה, יום ראשון, המדליק מברך שלוש, והרוואה מברך שתיים. מכאן ואילך, המדליק מברך שתיים, והרוואה מברך אחת. מה מברך (המדליק)? (בא"י אמ"ה אקב"ו) להדליק נר של חנוכה, ושעשה ניסים, ושהחיינו.

וחביבה מצווה זו, שאם אין לאדם כשבת וחנוכה אלא לקידוש או לנר חנוכה, נר חנוכה עדיף! שאמר רבא, פשוט לי, נר ביתו ונר חנוכה, נר ביתו עדיף, משום שלום בית. (כנ"ל לגבי) נר ביתו וקידוש היום, נר ביתו עדיף, משום שלום בית. שאל רבא, נר חנוכה וקידוש היום (כשאין לו לאדם כסף לקנות את שניהם אלא רק אחד מהם), איזה מהם עדיף [לקנות משום חיוב]? [האם] קידוש היום עדיף מכיוון שהוא תדיר יותר מאשר נר חנוכה, או אולי נר חנוכה עדיף יותר משום פרסום הנס שבו? ותירץ, שנר חנוכה עדיף, משום פרסום הנס.

ולפי שמצווה זו היא תקנת חכמים, הוהיר בה, יצאו ממנו בנים חכמים. כמו שאומרת הגמרא, אמר רב הונא, הרגיל בנר חנוכה, יהיו לו בנים תלמידי חכמים. הרגיל במוזוזה, זוכה לדירה נאה. הרגיל בקידוש היום, זוכה וממלא חביות יין וכו'. מידה כנגד מידה.

נא לא לקרוא בשעת התפילה וקריאת התורה

להקדשית והנצחות נדרים פלוס

לעילוי נשמות ניסים בן פנחס

לעילוי נשמות סעידה בת סעיד

לעילוי נשמות אליהו בן סלימה

לעילוי נשמות מארי בת רבקה

לעילוי נשמות שלמה בן רחמה

לעילוי נשמות יעקב בן אהרון

מאור הפרשה המשך מעמוד 1

לברכות שנתן לו יצחק "משמני הארץ יהיה מושבך". יוסף, הוא שטנו של עשו, יש לו את הכח לקחת את התפקיד הזה. להיכנס בין הגויים ולהצליח לגבור עליהם. הוא אפילו מצליח למזל את כולם.

"וישראל אהב את יוסף", למה לא יעקב אהב? יוסף מתאים ליעוד של ישראל, להחליף את עשו.

אסנת היא בתה של דינה, מנישואים לגוי, לשכם בן חמור. יש בה את כוחה של דינה, אמה, ושייכות לגויים. כשיעקב מחביא את דינה מעשו, אומר הברטנורא דבר קשה: יעקב לרעה נתכוון, שלא היה רוצה שיהיה אחיו צדיק. יעקב מבין באמת שיש בדינה כוח עצום כזה להחזיר את עשיו בתשובה. ובאמת בסוף היא מתחנת עם איוב ומגיירת אותו והוא הופך לעבד ה' "הראית את עבדי איוב".

אסנת חיה בין המצרים, יש עליה ציץ קדוש, היא מצליחה להתמודד ולהבין היכן הקדושה נמצאת. הילקוט (שם קמון) אומר: רצה פוטיפרע להרוג את יוסף, עד שבאת אסנת בסתר אל פוטיפרע ונשבעה לו וספרה האמת. אמר לה הקב"ה חייך, הואיל ואת לומדת עליו זכות, שבטים שאני מעמיד ממנו על ידיך הם באים.

אומר לה הקב"ה, את יכולה להיות לעוזר כנגדו ליוסף בבנין הבית. מנשה ואפרים הם דוגמא לחינוך של האמא אסנת, בתוך מצרים, גדלים יהודים כשרים "כראובן ושמעון יהיו לי". יוצא אם כן, אם אפרים ומנשה הם שבטים, אולי אפשר לומר שהיא כעין אם חמישית לישראל. שבת שלום.

מדרכיו של הקב"ה, העמיד להם הקב"ה שני גדולים משל בית אבא כגון, שם ועבר, והיו מתרין בהן. תורתם של שם ועבר הוא יכולת ההתמודדות בין הגויים.

למה דווקא ליוסף? ראה יעקב שיוסף יגלה למצרים, לימד אותו את התורה שלמד בבית מדרשם של שם ועבר לפני שהלך לבית לבן. תורת הישרדות בין הגויים.

יעקב אבינו מקבל את השם ישראל לאחר מלחמה עם מלאכו של עשו "לא יעקב יקרא עוד שמך כי אם ישראל.. מה המשמעות של השם הזה? "כי שרית", אומר הרלב"ג: ואמר אליו המלאך שלא יקרא עוד שמו יעקב כי אם ישראל כי הוא שרר עם מלאכי ה'. ויהיה שר גם כן עם אנשים ולא ינוצח ובה היה ליעקב ייעוד.

יעקב ועשו כבר בבטן חולקים את העולמות, יעקב עוה"ב - רוחניות, ועשו עוה"ז - גשמיות, למעשה, אלו תפקידים וייעודים: יעקב - איש האוהלים, תורה וקדושה, עשו - איש שדה, עולם המעשה, תמכין דאורייתא. יעקב רואה את מעשי עשו ומבין, את הייעוד שלו בעולם כ'איש שדה' הוא לא יוכל לעשות, הוא לא מצליח להישאר בקדושה בהתמודדות בעוה"ז. לכן הוא קונה ממנו את הבכורה, ולוקח ממנו גם את הברכות, שלמעשה היו אמורות לתת לו את הכוחות של עוה"ז "משמני הארץ", ובכך הוא נכנס לתפקידו של עשו. כשלחם יעקב עם המלאך וניצחו, הוא אומר למלאך "לא אשלחך כי אם ברכתני", מה הוא צריך ברכה משרו של עשיו?

אומר רש"י: הודה לי על הברכות שברכני אבי שעשו מערער עליהם. ומעתה הוא ישראל לשון שררה ומלכות, בכל ענייני העוה"ז, מתאים

מאור הלשון

ר' סתיו א.

שמירת הלשון (ח"ב)

בעניין יוסף עם אחיו - חלק ב'

אז אמרנו שהיצר הוא כח המדמה ושניתנו לו כוחות מאת הבורא ית' להכניס את האדם לסחרור דמיונות כאילו שיקרה כך וכך, ע"י שמפרש לך את האמת בצורה מעוותת, ושאלנו איך יתכן שיצליח לשקר לכולנו בצורה שיטתית כזו במשך אלפי שנים???

תתפלאו לשמוע.. אבל התשובה נעוצה בנקודת האמת דווקא!!

בתוכנו יש נקודת אמת שמחפשת לצאת לאור, והכח המדמה שהוא יצר הרע, משקר לנו ע"י שהוא מנצל את זה לרעתנו..

איך אתם שואלים?

זה פשוט. הוא לוקח קצת אמת, ועושה ממנה שקר אחד גדול.

ואם תשאלו איך אפשר להפוך אמת לשקר?

אז שימו לב!

אותיות אמת מסודרות לפי סדרן האמיתי, א' שהיא הראשונה לאותיות ואח"כ מ' שהיא אמצעית לאותיות, ואז ת' שהיא אחרונה לאותיות, והעובדה הזאת היא מה שגורמת לנו לקבל את האמת בצורה בטוחה ונוחה כל כך, פשוט כי הכל מסודר למכבוד. יש התחלה יש אמצע ויש סוף, הכל מתוכנן, נמצא במקום, ולשכל שלנו נח מאוד במקום שיש בו סדר.

לעומת זאת, השקר בנוי מקצת אותיות שיש להם סדר נכון, ק' ואח"כ ר', אבל אז מגיעה האות ש' ומשנה את כל התמונה, הופכת הכל לשקר אחד גדול!

רוצים לשמוע עד היכן הדברים מגיעים...???

הדברים כל כך חזקים וחמורים, שכוחו של המדמה כה חזק, עד שמצליח להוליך שולל מיליוני אנשים בבת אחת! מי אתם שואלים?? כל עם ישראל במעמד הר סיני! שאין לך רגע של אמת גדול יותר מרגע נתנית תורת אמת!

עם שלם מחכה למשה רבינו שירד מהר סיני... ואופס.. מה קרה? חוטאים בעגל..

נכון הזוי??

רוצים לדעת מה היה שם?

א"ה, נדבר על זה בגליון הבא..

